
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 

Riunione del  21/01/2016            Deliberazione n.   103 
 

O GG ET TO : Sgravi contributi di bonifica - ditta “Mis uriello Cristina Angela”.   

 

L’anno duemilasedici, il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 16,00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.749 del 14/01/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di  

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull’argomento; 

Visti  i ruoli concernenti il contributo ordinario ed il contributo fisso di irrigazione relativi all’anno 2006, 
approvati con deliberazione della Presidenza n. 214 del 24 marzo 2006, ratificata con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 241 del 12 aprile 2006; 

Rilevato che nei predetti ruoli è stata iscritta, a causa di una inesatta attribuzione del codice fiscale da 
parte dell’Amministrazione Finanziaria, la ditta “Misuriello Cristina Angela nata in Milano l’8 settembre 
1968 - c.f. MSRCST68P48F205T” per il pagamento complessivo di € 11,96, di cui € 7,16 per il 
contributo ordinario (cod. trib. 630) ed € 4,80 per il contributo fisso di irrigazione (cod. trib. 648) per 
l’anno 2006, relativamente al fondo in agro di Zapponeta, distinto al foglio n. 112, p.lla n. 143 di ha 
0.23.72; 

Rilevato, altresì, che presso l’Agenzia delle Entrate – Servizi Catastali l’intestazione dei terreni gravati 
dal contributo è tuttora incompleta e che presso la Conservatoria dei RR.II. non risultano evidenze 
attestanti l’attuale proprietà dei fondi in parola e che, pertanto, non si rende possibile procedere al 
recupero del contributo medesimo; 

Ritenuto, quindi, di procedere: 

• allo sgravio del contributo pari ad € 11,96, di cui € 7,16 per il contributo ordinario (cod. trib. 630) 
ed € 4,80 per il contributo fisso di irrigazione (cod. trib. 648) per l’anno 2006; 

• al disaccertamento della somma di € 7,16 sul conto della competenza contabilizzata sul capitolo n. 
010110 del titolo I delle entrate del corrente esercizio finanziario; 

• al disaccertamento della somma di € 4,80 sul conto della competenza contabilizzata sul capitolo n. 
010111 del titolo I delle entrate del corrente esercizio finanziario;  

Visto l’art. 29 della L.R. n. 4/2012; 

All'unanimità,  

DELIBERA  

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

•  di disporre lo sgravio del contributo di complessivi € 11,96, di cui € 7,16 per il contributo 
ordinario (cod. trib. 630) ed € 4,80 per il contributo fisso di irrigazione (cod. trib. 648) per l’anno 
2006, iscritto nel ruolo 11213/2006 in testa alla ditta “Misuriello Cristina Angela nata in Milano 
l’8 settembre 1968 - c.f. MSRCST68P48F205T” ; 

•  di disaccertare la somma di € 7,16 sul conto della competenza contabilizzata sul capitolo n. 
010110 del titolo I delle entrate del corrente esercizio finanziario; 

•  di disaccertare la somma di € 4,80 sul conto della competenza contabilizzata sul capitolo n. 
010111 del titolo I delle entrate del corrente esercizio finanziario;  

Il competente Agente della Riscossione effettuerà le operazioni di sgravio. 

 
      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 
 
Pubblicata all’albo consorziale dal    27-01-2016  al  06-02-2016   

 
        IL SEGRETARIO 

                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


